

CONCORRÊNCIA Nº 17/0006-CC

RETIFICAÇÃO DE JULGAMENTO

A Comissão de Licitação designada por intermédio da Portaria SESC/DR nº 828/17, torna público a seguinte retificação conforme abaixo:

Onde se lê:

Foram desclassificados os seguintes itens das respectivas empresas, por não atenderem ao ANEXO I e ADENDOS Nº 01, do instrumento convocatório conforme quadros abaixo:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)
W.J.COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	15	Atum Ralado 170g	Und	200		
	56	Côco Ralado 1 Kg	Pct	100	Sococo, Mais Coco, Coco do Vale	VALE FERTIL

Leia se:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)
W.J.COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA-ME	56	Côco Ralado 1 Kg	Pct	100	Sococo, Mais Coco, Coco do Vale	VALE FERTIL

Onde se lê:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)
MENDES & OLIVEIRA LTDA ME	15	Atum Ralado 170g	Und	200		
	25	Biscoito Cream Craker 500g	Und	800		VITARELA

	26	Biscoito De Maisena 480g	Pct	600		VITARELA
--	----	--------------------------	-----	-----	--	----------

Leia se:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)
MENDES & OLIVEIRA LTDA ME	25	Biscoito Cream Craker 500g	Und	800		VITARELA
	26	Biscoito De Maisena 480g	Pct	600		VITARELA

Onde se lê:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)
M J COMERCIAL LTDA ME	15	Atum Ralado 170g	Und	200		

Leia se:

EMPRESA	ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	OBSERVAÇÃO
M J COMERCIAL LTDA ME	15	Atum Ralado 170g	Und	200		88	ITEM CLASSIFICADO

CONCLUSÃO:

Após análise das propostas, a comissão julgou como vencedoras as empresas por apresentar propostas mais vantajosas ao SESC/TO, conforme descrição abaixo:

Onde se lê:

MENDES & OLIVEIRA LTDA ME, vencedora no item:

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
-------	-----------	------	------	----------------	--------------------	-------------	-------------

32	CAFÉ MOÍDO 1 KG	PCT	3.500	Caboclo, Maratá, Três Corações, Santa Clara	MARATA	R\$ 5,75	R\$ 20.125,00
----	-----------------	-----	-------	---	--------	----------	---------------

Leia se:

BRISA CORP EIRELI – EPP vencedora no item:

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
32	CAFÉ MOÍDO 1 KG	PCT	3.500	Caboclo, Maratá, Três Corações, Santa Clara	MARATA	R\$ 18,15	R\$ 63.525,00

Onde se lê:

MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA ME vencedora no item:

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	Barra De Cereais 25g Caixa Com 24 Und	Cx	1000	Nestlé, Quaker, Nutry	NUTRY	R\$ 1,20	R\$ 1.200,00

MENDES & OLIVEIRA LTDA vencedora nos itens:

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	Chocolate Diamante Negro Barra Com 15g Cx Com 30 Und	Cx	200	Lacta	LACTA	R\$ 1,26	R\$ 252,00
52	Chocolate Laka Barra Com 20g Cx Com 20und	Cx	100	Lacta	LACTA	R\$ 1,26	R\$ 126,00
54	Chocolate Talento 25g Cx Com 15 Und	Cx	200	Lacta	GAROTO	R\$ 23,99	R\$ 4.798,00

Leia se:

REDE BRASIL DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA, vencedora nos itens:

ITENS	DESCRIÇÃO	UND.	QTD.	MARCAS ACEITAS	MARCA(S) COTADA(S)	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	Abacaxí Em Calda 400 G	Und	200		OLE	R\$ 6,10	R\$ 1.220,00
3	Achocolatado Em Pó 800g	Und	1500	Toddy, Italac, Nescau	ITALAC	R\$ 6,95	R\$ 10.425,00
4	Achocolatado Líquido Pronto Para Beber 200ml	Und	1500	Toddy, Nescau	TODINHO	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
8	Adoçante Artificial - Diet - 100ml	Fr	48		ADOCYL	R\$ 1,80	R\$ 86,40
10	Álcool 92,8 GL 1L	Lt	2500		ANHAGUERA	R\$ 4,40	R\$ 11.000,00
16	AZEITE DE DENDÊ - GARRAFA PET 900 ML	GF	50		ANHAGUERA	R\$ 6,00	R\$ 300,00
19	Azeitona Verde Sem Caroço Peso Drenado 2 Kg	Bd	250		RAIOLITA	R\$ 32,35	R\$ 8.087,50
20	Bala Dura Pct Com 700g Sabores Sortidos	Pct	500	Icekiss, Frigells, Arcor	FREGELS	R\$ 5,10	R\$ 2.550,00
22	Barra De Cereais 25g Caixa Com 24 Und	Cx	1000	Nestlé, Quaker, Nutry Hershey	HERSHEY	R\$ 21,00	R\$ 21.000,00
21	Bala Macia Sortida Pct Com 800 G	Pct	1200	Icekiss, Frigells, Arcor, Florestal	ERLAN	R\$ 4,77	R\$ 5.724,00
25	Biscoito Cream Craker 500g	Und	800		AMANDA	R\$ 2,70	R\$ 2.160,00
26	Biscoito De Maisena 480g	Pct	600		AMANDA	R\$ 2,80	R\$ 1.680,00
27	Biscoito Maxi Chocolate 25g	Pct	1500	Bauducco	BAUDUCCO	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
28	Biscoito Salgado Integral 27g (Tipo	Pct	1200		CLUB SOCIAL	R\$ 3,10	R\$ 3.720,00

	Água E Sal) Pacote Com 06 Sachê De 06 Und Cada						
29	Bolinho 20g Sabores Diversos	Pct	1500	Bauducco	BAUDUCCO	R\$ 0,88	R\$ 1.320,00
30	Bombom Ouro Branco 1kg	Pct	600		LACTA	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
31	Bombom Sonho De Valsa 1kg	Pct	600		LACTA	R\$ 28,50	R\$ 17.100,00
37	Canudo Grosso Pct Com 100 Und Tipo Milkshake	Pct	300		STRAWPLAST	R\$ 1,70	R\$ 510,00
39	Cereja Em calda 200 G	Und	60		PREDILETA	R\$ 14,00	R\$ 840,00
43	Chiclete Bubbalo Cx Com 60 Und Sabores Diversos	Cx	250	Bubbalo	BABBALOO	R\$ 8,50	R\$ 2.125,00
45	Chiclete Trident 8,5g Cx Com 21 Und Diversos Sabores	Cx	200	Trident	TRIDENT	R\$ 19,57	R\$ 3.914,00
46	Chocolate Baton 16g Cx 30 Und Ao Leite E Branco	Cx	100	Garoto	BAROTO	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
47	Chocolate Diamante Negro Barra Com 15g Cx Com 30 Und	Cx	200	Lacta	LACTA	R\$ 19,60	R\$ 3.920,00
52	Chocolate Laka Barra Com 20g Cx Com 20und	Cx	100	Lacta	LACTA	R\$ 19,60	R\$ 1.960,00
54	Chocolate Talento 25g Cx Com 15 Und	Cx	200	Lacta	GAROTO	R\$ 20,47	R\$ 4.094,00
57	Colher Descartável Alta Resistência Pct 50 Und, Para Refeição	Pct	1500		COPOCENTRO	R\$ 2,20	R\$ 3.300,00
59	Copo Descartável 200ml Pct Com 100 Und	Pct	5000		COPOCENTRO	R\$ 2,30	R\$ 11.500,00
63	Crema De Leite Em Caixa 1kg	Und	1200	Piracanjuba, Nestlé, Itambé	ITALAC	R\$ 9,62	R\$ 11.544,00
70	ESCOVA PARA LAVAR SANITÁRIO C/ SUPORTE	UND	100		INCAVAS	R\$ 5,80	R\$ 580,00

71	Esponja De Aço Pct Com 8 Und	Pct	600		ASSOLAN	R\$ 0,90	R\$ 540,00
74	Farinha De Mandioca 1kg Média Amarela Ou Branca	Pct	1000		DO ZÉ	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
76	FARINHA LÁCTEA - 400G	UND	200		NESTLÉ	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
88	FLOCOS DE MILHO (FLOCÃO)- 500G	PCT	500		SINHA	R\$ 1,40	R\$ 700,00
95	Fubá De Milho 500 G	PCT	200		SINHA	R\$ 1,15	R\$ 230,00
96	GARFOS DESCARTÁVEIS TAMANHO MÉDIO, ALTA RESISTÊNCIA CRISTAL	PCT	500		COPOCENTRO	R\$ 2,10	R\$ 1.050,00
102	GRÃO - DE - BICO - PCT 1KG	PCT	120		PACHA	R\$ 13,50	R\$ 1.620,00
105	Leite Condensado Em Caixa Ou Lata 1kg	Und	1500	Nestlé, Piracanjuba, Italac	ITALAC	R\$ 10,00	R\$ 15.000,00
109	LENTILHAS - PCT 1 KG	PCT	120		PACHA	R\$ 20,00	R\$ 2.400,00
121	Maionese Em Balde 3kg	Und	300	Hellmann's, Amélia, Soya, Cremmy	SOYA	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
122	Margarina Vegetal 1kg	Und	2500	Delícia, Qualy	DELICIA	R\$ 6,90	R\$ 17.250,00
127	Molho De Pimenta 150ml Cx 24 Und	Und	500		FOGO	R\$ 1,27	R\$ 635,00
133	Mostarda Frasco De 200g	Und	200		PREDILETA	R\$ 1,85	R\$ 370,00
139	Palmito Inteiro 540g	Und	500		YACO	R\$ 10,60	R\$ 5.300,00
146	Papel Toalha Folha Dupla 02 Rolos 60 Toalhas Cada 22x20cm	Pct	2000		SOCIAL	R\$ 2,88	R\$ 5.760,00
148	Pêssego Em Calda 450 G	Und	200		OLEO	R\$ 6,75	R\$ 1.350,00

151	Pipoca De Microondas	PCT	1000		PACHA	R\$ 1,10	R\$ 1.100,00
152	Pirulito Sabores Diversos 700 G, Linha Tipo Bola	Pct	600	Flopito (Florestal), Big Big, Arcor	FLORESTAL	R\$ 6,70	R\$ 4.020,00
159	PROTEÍNA TEXTURIZADA DE SOJA - PCT- 1KG - COM DIVERSOS SABORES (ERVAS FINAS,PICANHA,ALHO)	PCT	180		VITAI	R\$ 9,50	R\$ 1.710,00
160	Purificador De Ar Spray Aromatizante 360 ml	Und	1400		KELDRIM	R\$ 6,45	R\$ 9.030,00
161	Rodo 40 Cm Em Pvc Com Cabo De Madeira Rosqueado E Revestido Em Plástico Com Suporte Para Fixação Em Parede	Und	300		RODOFORTE	R\$ 4,00	R\$ 1.200,00
162	Rodo 60 Cm Em Pvc Com Cabo De Madeira Rosqueado E Revestido Em Plástico Com Suporte Para Fixação Em Parede	Und	300		RODOFORTE	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
163	Rosquinha 400 G Leite, Cêco, Chocolate	Pct	800		BELCOCO	R\$ 2,90	R\$ 2.320,00
186	UVA PASSA BRANCA SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	KG	100		LA VIOLETA	R\$ 33,00	R\$ 3.300,00
187	UVA PASSA PRETO SEM SEMENTES E SEM ADIÇÃO DE AÇUCAR - PCT 1KG	KG	100		LA VIOLETA	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
188	Vassoura De Pêlo 40cm	Und	200		INCAVAS	R\$ 6,50	R\$ 1.300,00
189	Vinagre Branco 500ml	Und	350		CASTELO	R\$ 2,00	R\$ 700,00

Onde se lê:

MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA ME com o valor total de R\$ 119.330,90 (cento e dezenove mil trezentos e trinta reais e noventa centavos).

Leia se:

MARIA DO SOCORRO DA COSTA REIS MONTEIRO & CIA LTDA ME com o valor total de R\$ 118.130,90 (cento e dezoito mil cento e trinta reais e noventa centavos).

Onde se lê:

BRISA CORP EIRELI – EPP com o valor total de R\$ 66.096,00 (sessenta e seis mil noventa e seis reais).

Leia se:

BRISA CORP EIRELI – EPP com o valor total de R\$ 129.621,00 (cento e vinte e nove mil seiscentos e vinte e um reais).

Onde se lê:

MENDES & OLIVEIRA LTDA com o valor total de R\$ 46.184,25 (quarenta e seis mil cento e oitenta e quatro reais e vinte e cinco centavos).

Leia se:

MENDES & OLIVEIRA LTDA com o valor total de R\$ 20.883,25 (vinte mil oitocentos e oitenta e três reais e vinte cinco centavos).

Onde se lê:



REDE BRASIL DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA com o valor total de R\$ 212.520,90 (duzentos e doze mil quinhentos e vinte reais e noventa centavos).

Leia se:

REDE BRASIL DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA com o valor total de **R\$ 243.494,90** (duzentos e quarenta e três mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa centavos).

Obs: Os itens citados acima a cada fornecedor correspondem aos citados no anexo I do instrumento convocatório.

Totalizando o presente processo em **R\$ 781.930,60** (setecentos e oitenta e um mil novecentos e trinta reais e sessenta centavos).

Todas as demais informações contidas no Julgamento permanecem inalteradas. Informamos que a homologação compete à autorização superior do Departamento Regional SESC/TO e o resultado final será divulgado posteriormente.

Palmas, 08 de agosto de 2017.

PATRÍCIA DE PAULA ALMEIDA OLIVEIRA
Presidente/Membro da Comissão de Licitação

ADÍLIO RODRIGUES RIBEIRO
Pregoeiro/Membro da Comissão de Licitação

LUCILANE THAIS COSTA LICAR
Membro da Comissão de Licitação